
令和 2 年 2 月 26 日 

 

第 52 回計測自動制御学会北海道支部学術講演会でのご発表を検討なされていた皆様 

 

                       SICE 北海道支部 

                       支部長 近野敦 

 

第 52 回計測自動制御学会北海道支部学術講演会 中止のお知らせ 

 

平素より，SICE 北海道支部活動にご協力いただきまして，厚く御礼申し上げます． 

SICE 北海道支部では 2020 年 3 月 9 日（月），10 日（火）に北海道大学工学部にて，第 52 回計

測自動制御学会北海道支部学術講演会を開催する予定で準備を進めてまいりました． 

 

しかし，新型コロナウイルス感染症が拡大している現状を踏まえ，SICE 北海道支部運営委員会の

判断により，予定していた第 52 回計測自動制御学会北海道支部学術講演会を中止いたします． 

 

論文公知，論文掲載料等の取り扱いについては以下のようにさせていただきます．また，講演会

中止に伴う旅費，宿泊費のキャンセル料等の費用は一切負担いたしかねます．何卒，ご理解くだ

さいますよう，お願い申し上げます． 

 

【論文公知・論文掲載料】 

・講演原稿締切日を令和 2 年 2 月 29 日（金）と案内しておりました．既にご投稿いただいている

原稿，および上記締め切り日までにご投稿いただく原稿をまとめた講演論文集を発行いたしま

す． 

 論文掲載料：2 ページ 5,000 円，4 ページ 10,000 円（論文集 1 冊含む）の支払をもって，発表

は成立したものと認定いたします．ご希望の方には発表証明書を発行いたします． 

・既にご投稿なされた原稿について，講演論文集への掲載取りやめを希望される場合は，令和 2

年 2 月 29 日（金）までに下記連絡先までご連絡くださいますようお願い申し上げます． 

・論文掲載料は，原稿を投稿なされた皆様の連絡先に，見積書，請求書，納品書をお送りいたし

ますので，各所属機関の支払手続きに則り，お支払いください．現金払いをご希望の場合は，

下記連絡先にご連絡ください． 

 

【支部賞の審査について】 

・SICE 北海道支部では，計測自動制御学会北海道支部学術講演会において優秀な発表を行った

若手研究者に，支部賞の贈賞を予定しておりましたが，今回は支部賞の審査を行いません． 

 

【連絡先】 

公益社団法人 計測自動制御学会北海道支部 

〒060-8628 札幌市北区北１３条西８丁目 

北海道大学大学院工学研究院 人間機械システムデザイン部門 気付 

江丸 貴紀 

sice.hokkaido@gmail.com 

mailto:sice.hokkaido@gmail.com

